カタール航空・路線就航再開のご案内

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

現在、私たちはコロナウイルスの拡大に伴い、世界的に前例のない状況に立たされておりますが、カタール航空は引

き続き、皆様のご期待にお応えできるよう、信頼性と安全性を提供して参ります。

各国で様々な入国制限が引かれ、世界中で多くの方々が帰国困難な状況におかれる中、カタール航空は運航を継続

して参りました。また世界中の関係機関や大使館と協力して、100万人を超えるお客様に無事ご帰国いただきまし

た。

この困難な状況においてもカタール航空は常に最高レベルのサービスをご提供して参ります。コロナウイルスに対す

る取り組みを常に開示し、お客様に安心してご旅行を計画いただけるよう尽力して参ります。

さらにカタール航空はコロナ・ウイルスの感染拡大により空港閉鎖が続いていたベイルートへ

7 月 1 日以降、運航を再開いたします。日本からは 7 月 2 日以降ご出発いただけます。

カタール航空の運航スケジュール（6,7 月）

成田 ＞ドーハ

便名 出発時刻（NRT） 到着時刻(DOH) 備考

QR807 22：30 03：50 +1 毎日 仕様機材 A359

ジェトロ「ビジネス短信」添付資料

運航スケジュール

地域 国 都市

アフリカ 南アフリカ ヨハネスブルグ(JNB)、ケープタウン(CPT)

ケニア ナイロビ(NBO)

ナイジェリア ラゴス(LOS)

エチオピア アディスアベバ(ADD)

タンザニア ダルエスサラーム (DAR)

ルワンダ キガリ(KGL)

チュニジア チュニス(TUS)

中東 イラン テヘラン(IKA)、シラーズ**(SYZ)、マシャド**(MHD)

イラク バグダッド(BGW)、バスラ(BSR)、エルビル(EBL)、ナジャフ(NJF)

スレイマニア(ISU)

クウェート クウェート(KWI)

オマーン マスカット(MCT)、サラーラ**(SLL)、ソハール**(OHS)

ヨルダン アンマン(AMM)

レバノン ベイルート(BEY)

アジア パキスタン イスラマバード(ISB)、カラチ(KHI)、ラホール(LHE)

アフガニスタン カーブル (KBL)

バングラデシュ ダッカ(DAC)

ネパール カトマンズ(KTM)

イギリス ロンドン(LHR)、マンチェスター(MAN)、エジンバラ(EDI)

フランス パリ(CDG)

スペイン バルセロナ(BCN)、マドリード(MAD)

イタリア ローマ(FCO)、ミラノ(MXP)

ドイツ フランクフルト(FRA)、ミュンヘン(MUC)、ベルリン(TXL)

スウェーデン ストックホルム(ARN)

ノルウェー オスロ(OSL)

デンマーク コペンハーゲン(CPH)

オランダ アムステルダム(AMS)

ベルギー ブリュッセル(BRU)

アイルランド ダブリン(DUB)

スイス チューリッヒ(ZRH)

オーストリア ウィーン(VIE)

ハンガリー ブダペスト(BUD)

ロシア モスクワ(DME)

ギリシャ アテネ(ATH)

トルコ イスタンブール(IST)

オセアニア オーストラリア シドニー(SDY)、ブリスベン(BNE)、メルボルン(MEL)、パース(PER)

アメリカ ブラジル サンパウロ(GRU)

ジェトロ「ビジネス短信」添付資料

運航スケジュールは予告なく変更する場合がございます。弊社ホームページにて最新情報をご確認ください。

https://www.qatarairways.com

>>より豊富な選択肢と柔軟性の向上

現状下において、ご旅行を確定するのは難しいことを理解しております。お客様に、より柔軟にご旅行を計画いただけ

るよう 2020 年 12 月 31 日までの旅行を対象に特別措置を設けております。カタール航空の特別措置は

qatarairways.com/relyOnUsにて詳細をご確認いただけます。

>>安全への取り組み

＜機内＞

・機内の空調は最も高度なろ過システムを採用し 99.97 パーセント細菌除去可能なフィルターを使用。

・リネンや毛布は洗濯後に高温乾燥されさらに 100 度のアイロンがけ個々に包装されております。

・機内食に利用するカトラリーは洗浄後、病原菌を殺す温度の脱塩水ですすがれさらに個別包装。

・ヘッドセットも点検と消毒後個別方法されております。

＜空港＞

・ハマド国際空港では COVID-19 感染国から到着された搭乗者を対象にスクリーニングを実地しております。

・ラウンジでは受付に消毒液が用意されております。

・ラウンジ内の化粧室、エレベーターなど手で触る可能性のある所は常に清掃されております。

・ラウンジのお食事は現在ブッフェ形式の代わりに個別にお食事の用意をしております。

カタール航空では、常にお客様の安全を第一に考えながら、安心してご旅行いただけるようサービスに取り組

んでおります。

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう心よりお願い申し上げます。

敬具

カタール航空 日本支社 営業部

法人営業部（コーポレートセールス） ： 03-5402-5287

代理店営業部（レジャーセールス） ： 03-5402-5284

ジェトロ「ビジネス短信」添付資料

https://www.qatarairways.com/
https://www.qatarairways.com/ja-jp/travel-with-confidence.html